
SPRAWOZDANIE 
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

ZA 2023 r. 
  

W okresie sprawozdawczym Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pracowała  

w następującym składzie osobowym: 

1. Paweł Łepek – Przewodnicząca komisji 

2. Damian Ortmann -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Szymon Duks - członek komisji 

4. Ireneusz Baumgart - członek komisji 

5. Wojciech Słupiński– członek komisji 

 

Celem nadrzędnym Komisji jest współudział w kształtowaniu lokalnej polityki 

oświatowej i zdrowotnej mającej na celu przede wszystkim poprawę jakości kształcenia  

i wychowania w szkolnych placówkach oświatowo – wychowawczych, tworzenia 

właściwych warunków nauczania i wychowania, zabezpieczenie wysoko kwalifikowanych 

kadr nauczycielskich, poprawa bazy sportowej w placówkach oświatowych oraz poprawa 

warunków zdrowotnych naszych mieszkańców. 

 

W okresie będącym przedmiotem sprawozdania Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych odbyła  11 posiedzeń i wypracowała  6 wniosków. W okresie 

sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń wspólnych komisji stałych Rady Gminy. 

 

Główne zagadnienia rozpatrywane przez w/w Komisję to: 

zapoznanie się z informacją nt. realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii za rok 2022. , omówiono pla-

nowe finansowe jednostek oświatowych z udziałem dyrektorów placówek, zapoznano się z 

kalendarzem imprez na rok 2023 realizowanych na terenie gminy Lubiewo i planami pro-

mocyjnymi, spotkanie z organizacjami pozarządowymi, zapoznanie się z informacją nt. 

planów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2023/24, nt. funkcjonowania służby zdrowia 

w Gminie Lubiewo, przygotowania gminy do sezonu turystycznego, oceniono stan przygo-

towania placówek oświatowych do roku szkolnego 2023/2024, w tym zapoznanie się ze 

stanem obiektów szkolnych i przedszkolnych (komisja wyjazdowa).  

Ponadto na posiedzeniach komisji wspólnej, gdzie tematyka omawianych spraw 

dotyczyła zakresu działania więcej niż jednej komisji omawiano tematy w zakresie:  

⎯ funkcjonowania OSP na terenie Gminy Lubiewo; 

⎯ projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2023 – Rokiem Obchodów Jubileuszu 

50-lecia utworzenia Gminy Lubiewo. 

⎯ Stanowiska dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nad jezio-

rem w Bysławiu. 

⎯ fundusz sołecki na rok 2024. 

⎯ stanowiska Rady w sprawie rozpoczęcia procedury utworzenia miejscowości Soko-

le-Kuźnica / Koźliny. 

⎯ stanowiska Rady w sprawie działek nr ewid. 817/1 i 817/2 będących własnością 

gminy położonych w miejscowości Bysław. 



⎯ stanowisko Rady w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, które rekom-

pensowałyby Zakładowi Komunalnemu Gminy Lubiewo utrzymanie obowiązujących 

stawek za wodę i ścieki w związku z wezwaniem Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

⎯ informacji o działce drogowej z drzewami w Bysławiu. 

⎯ informacji na temat projektów ujętych w Obszarze Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

(OPPT ) Powiatu Tucholskiego w perspektywie 2021 – 2027. 

⎯ informacji na temat budynku w Suchej będącego w rejestrze ewidencji zabytków.  

⎯ planowanych inwestycji gminnych na lata 2021 – 2027 ze środków Europejskich w 

perspektywie finansowej 2021 – 2027. 

⎯ stanowiska w sprawie procedury ubiegania się o pożyczkę z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na samochód dla OSP Lubiewo. 

⎯ stanowiska w sprawie wyboru planowanych inwestycji w związku z ogłoszonymi 

konkursami. 

⎯ stanowiska w sprawie kontynuacji bądź odstąpienia od uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części obrębu ewidencyjnego Bysław „Kapuśniaki”.   

⎯ spotkanie z Ekspertem ds. Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej z Ramienia 

Krajowego Zespołu Nieruchomości w celu przedstawienia propozycji 

⎯ przystąpienia naszej gminy do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (budowa 

mieszkań na wynajem) wraz z innymi gminami. 

⎯ wniosku Sołectwa Lubiewo. 

⎯ analizy projektu budżetu gminy na rok 2024. 

⎯ zrealizowanych inwestycji i zadań w roku 2022 oraz bieżąca informacja na temat 

zadań powiatowych planowanych do realizacji w roku bieżącym na terenie gminy 

Lubiewo (utrzymanie dróg, poboczy, chodników, wycinka drzew, zakrzaczenia, in-

westycje drogowe).  

 

Na każdym posiedzeniu Komisji były omawiane sprawy bieżące, jak również 

analizowano i rozpatrywano materiały sesyjne. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Pani Wójt, Z-ca Wójta, Skarbnik Gminy, 

Przewodnicząca RG, Wiceprzewodniczący RG, Kierownicy i Dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych, pracownicy Urzędu Gminy w zależności od omawianych zagadnień jak i  

zaproszeni goście. 

Wypracowane wnioski podczas Komisji, przekazano po posiedzeniu do realizacji 

Przewodniczącej Rady Gminy.  

 

Kończąc niniejsze podsumowanie, pragnę podziękować wszystkim członkom 

Komisji, Przewodniczącej RG, Pani Wójt, Pani Skarbnik, Pani Wiolecie Szymczak 

Kierownikowi Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, pracownikom Urzędu Gminy oraz 

osobom przygotowującym materiały jak również gościom zaproszonym za współpracę. 

  

 

Przewodniczący Komisji 
/-/ Paweł Łepek 


